Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022 Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B6D07E38CFCBFDDF1EC31CF560B353

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N. 015/2022.

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN 2022 - CREDENCIAMENTO Nº 008 2022 - AVISO DE RESULTADO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003TP/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

• PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003TP/2022 - TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022 - CONTRATO Nº 003TP/2022 - EXTRATO DE
CONTRATO

• ATA SESSÃO - 003 TP 2022.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B6D07E38CFCBFDDF1EC31CF560B353

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 015/2022

O Município de Central/Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preço n.
015/2022. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de pães destinados ao preparo da refeição dos discentes da rede pública de
ensino – Merenda Escolar. Sessão: 30/06/2022, às 08:30h. Tipo: Menor Preço por Lote (lote único). Informações e Edital:
http://www.central.ba.gov.br/ // licitacaocentral7@gmail.com. Anselmo Luiz Goes da Silva – Pregoeiro.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

440AFE7CF002127577462D33B11B71C9

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

•

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº008/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação.

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

DELIANA MARTINS DE JESUS 361.895.668-12 HABILITADO(A)

LEILA FERNANDES DE SOUZA 041.557.195-25 HABILITADO(A)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B36D1C32F64A39B03EED770A8434F860

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
Credenciamento

•

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008CRED-IN/2022

CREDENCIAMENTO Nº008/2022

O Município de Central/Ba, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados, relação dos

habilitados ao credenciamento/contratação de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços na área de saúde do

Município de Central, tanto na área urbana, quanto rural, visando o atendimento da população junto às Unidades da Rede Pública de

Saúde, de acordo com os critérios, termos e condições estabelecidas no instrumento convocatório. Autos à disposição na sede da

Prefeitura. Não havendo interposição de recurso o processo será encaminhado à autoridade superior para ratificação/homologação.

Cassio Sampaio Lima – Presidente da CPL.

PESSOA JURÍDICA/FISICA CNPJ/CPF SITUAÇÃO

POLLYANA NUNES DE SOUZA 011.533.845-40 HABILITADO(A)

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

289CC9D30B794F9AA272B5BA5EC3887A

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51

TOMADA DE PREÇO 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003TP/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Central, Bahia, comunica aos interessados que homologou os procedimentos licitatórios da Tomada de
Preço supra, cujo objeto versa sobre a “contratação de empresa especializada para execução de obra de pavimentação em
bloco intertravado 8 cm no povoado de Tanque Novo no município de Central/Ba, conforme termo de convênio nº 502/2022
firmado com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia - CONDER”, homologado o objeto em favor da
empresa TERCONP TRANSPORTE CONSTRUÇÕES PROJETO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 23.643.827/0001-19. Valor
Global: R$ 1.098.099,56. Data: 14/06/2022. José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

29E734CC344371557339BE269F1F55FC

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

EXTRATO CONTRATUAL

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003TP/2022

Contrato Nº 003TP/2022. Contratante: Município de Central. Contratada: TERCONP TRANSPORTE CONSTRUÇÕES
PROJETO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ (23.643.827/0001-19). Objeto: contratação de empresa especializada para
execução de obra de pavimentação em bloco intertravado 8 cm no povoado de Tanque Novo no município de
Central/Ba, conforme termo de convênio nº 502/2022 firmado com a Companhia de Desenvolvimento Urbano do
Estado da Bahia - CONDER. Data da Assinatura: 14/06/2022. Vigência: 06 meses. Valor Global: R$ 1.098.099,56.
José Wilker Alencar Maciel - Prefeito.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BABBD39388EF336CCFAE3CDC4328442A

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
Tomada de Preço

P PREFEfTURA MUNICIPAL DE

^CENTRALm
m W Juntos, Trabalhando Pelo Povo

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMETO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITACAO E PROPOSTAS DE PRECO

Aos 13 dias do mes de junho do ano de 2022. as 08:30 boras, no setor de Licitapao

situada na Avenida Central, n° 243, Centro, reuniu-se a Comissao Permanente de

Licita^ao composta pelos Senhores Cassio Sampaio Lima, Anselmo Luiz Goes da

Silva e Raimir Oliveira Filho, sob a presidencia do primeiro, incumbida do

procedimento licitatorio Tomada de Pre^o n.° 003/2022, cujo objeto e a

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPEC1ALIZADA PARA EXECUCAO DE
OBRA DE PAVIMENTACAO EM BLOCO INTERTRAVADO 8 CM NO
POVOADO DE TANOUE NOVO NO MUNICIPIO DE CENTRAL/BA,
CON FORM ETERMO DE CONVENIO N° 502/2022 FIRMADO COM A
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA
BAHIA - CONDER, a fim de procederem ab recebimento, abertura e julgamento
dos documentos de habilita^ao e propostaS||e pre<?o. Abertos os trabalhos, verificou-
se a participapao das seguintes empresas^^LIANCA VICTOR LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n. 12.415.084/0001-03, repr@£entada pelo Sr. MIGUEL DA SILVA
NETO, inscrito no CPF n° 907.023.605^0, portador do Carteira Nacional de

Habilitacao n° 02867633063, *,DETRAN/BA' e TERCONP TRANSPORTE,
CONSTRUCAO, PROJETO E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 23.643.827/0001-

19 representada pelo Sr. CRISTIANO AfoAGAO DE SOUZA, inscrito no CPF n°

002.190.175-90, portador do RG n° 076l78®-02 SSP-BA. Prosseguindc, a comissao

ao analisar a documenta^ao credenciou todos os licitantes presentes. Em seguida,
recebeu os envelopes relacionados a habilita^ao juridica e da Proposta de Prego.
ESCLARECEMOS AINDA, que a empresa ROCHA RIOS CONSTRUTORA

LTDA, CNPJ n° 40.500.706/0001-37 e a empresa A F DA SILVA

TERRAPLANAGEM, CNPJ n° 29.549.521/0001-84 protocolaram a documenta^ao

relacionada a habilitate e a proposta de pre^o, nao ficando para a Sessao presencial.
Em seguida o Sr. Presidente informou que o procedimento desta Tomada de Pre^o

obedecera aos tramites legais, tendo sido publicado no Diario Oficial dos Municipios

Diario Oficial do Estado, demonstrado dessa forma o Principio da Publicidade, pelo

que sera dado ao mesmo a devida continuidade. A Comissao de licitato informou

aos presentes que o representante da empresa ALIAN^A VICTOR LTDA, Sr.
MIGUEL DA SILVA NETO, se retirou da sessao levando seu dccumento de

habilitate e proposta de pre90. Prosseguindo, os involucres contendo os documentos

de habilitate e as propostas foram rubricados por seus representantes e pelos

integrates da Comissao. Em seguida, abriram-se os involucros contendo os

documentos de habilitate, os quais foram examinados pelos presentes e integrados ( ,
ao processo da licitato. Colocada a palavra a disposito do participante, o mesmo

1

■
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B6D07E38CFCBFDDF1EC31CF560B353

terça-feira, 14 de junho de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01287 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

PREFEITURA MUNICIPAL DE

^CENTRALaav‘

Juntos, Trabalhando Pelo Povomsm.

se ao seguinte resultado classificatorio: 1° TERCONP TRANSPORTE

CONSTRUCOES PROJETO E SERVINGS LTDA (VALOR GLOBAL DA

PROPOSTA: R$ 1.098.099,56). Franqueada a palavra aos presentes, para

considera^des a respeito, nao houve manifesta^ao. Indagou-se, em seguida, aos

presentes, se tinham algo a declarar quanto ao julgamento da fase de propostas e se

abriam mao da faculdade de interpor reeurso. Todos os participantes manifestaram

renuncia expressa a interposigao de reeurso. Finalizando os trabalhos, o Presidente da

Comissao de informou que o processo sera encaminhado ao Prefeito Municipal para

homologagao e adjudicagao. Nada mais requerido nem a tratar, a sessao foi encerrada

e lavrada a presente ata, que, lida e aprovada, sera assinada pela Comissao e pe.os

licitantes presentes. —=)

PAIO L'lMA
President'

IMIR OLIVEltoVFILHO

Membro

ILYAANSgLMO LUIZJ3QE

Membro

LICITANTES:

CONSTRUCOES PROJETO E SERVI^OS LTDAT

/

3

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B6D07E38CFCBFDDF1EC31CF560B353

		2022-06-14T17:26:27-0300